PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 30/2007

Aprova proposta de ampliação do Quadro de
Desembargadores  Federais  do  Tribunal
Regional do Trabalho da Quinta Região.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO, reunido em sua 1ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 25 de
julho de 2007,  sob a Presidência do Desembargador  Roberto Pessoa,  e com a
presença  dos  Excelentíssimos  Desembargadores  Paulino  Couto,  Ilma  Aguiar,
Waldomiro Pereira, Marama Carneiro, Vânia Chaves, Valtércio de Oliveira, Tadeu
Vieira, Yara Trindade, Elisa Amado, Nélia Neves, Alcino Felizola, Cláudio Brandão,
Sônia  França  e  Jéferson Muricy,  bem como da Representante  da Procuradoria
Regional  do Trabalho da Quinta Região,  Procuradora Edelamare Barbosa Melo,
considerando a  proposta da Amatra 5,  nos  autos da Matéria  Administrativa  nº
09.54.2639-35, bem como os dados fornecidos pelo Serviço de Gerenciamento de
Dados deste Tribunal,

RESOLVE, por unanimidade,

Art.  1º APROVAR a  proposta  de  ampliação  do  quadro  de
Desembargadores Federais do Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região,
sugerindo-se a criação de 10 (dez) cargos;

Art. 2º DESIGNAR os eminentes Magistrados Desembargador Paulino
Couto, Desembargadora Marama Carneiro e Juiz Gilmar Carneiro para, sob a
Presidência do primeiro, constituir  a  Comissão para análise dos elementos que
embasam a Proposta de Ampliação do Quadro de Desembargadores deste Tribunal
em 10 (dez) cargos, para seu regular encaminhamento ao C. Tribunal Superior do
Trabalho.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Salvador, 25 de julho de 2007.

ROBERTO PESSOA

DESEMBARGADOR PRESIDENTE

DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO

1

Este texto digitalizado não substitui o
publicado no Diário Oficial do TRT da
5ª Região em 30.07.2007, página 6.

Antônio Fernandes, Chefe da Seção de
Jurisprudência e Legislação – TRT5